

کشتی

برگزاری لیگ‌های کشتی ایران در فضای باز آزادی

● بحث برگزاری رقابت‌های لیگ برتر کشتی با وجود کرونا هنوز به سرانجامی نرسیده است. این مسابقات قرار بود اول مرداد برگزار شود که با آمدن موج دوم این ویروس مرگبار، یک ماه به تعویق افتاد. در شرایطی که چندروزی بیشتر به ابتدای شهریور و تاریخ آغاز لیگ ۹۹ نمانده اما باز خبر می‌رسد که برگزاری این پیکارها در ماه جاری هم شدنی نیست. از آنجا که کشتی جزء رشته‌های پربرخورد است و روزانه بر تعداد مبتلایان و فوت‌شدگان از کرونا افزوده می‌شود، ستاد ملی مبارزه با کرونا در ورزش به جز لیگ فوتبال، همچنان اجازه برگزاری را به هیچ رشته‌ای، حتی ورزش اول مملکت ن داده است. این وضعیت در حالی بر فضای کشتی ایران حاکم شده که به محل اختلافی بین اهالی این رشته هم تبدیل شده است. مسئولان فدراسیون کشتی با این ادعا که لیگ تنها منبع درآمد کشتی‌گیران است، اصرار بر برگزاری آن دارند و در طرف مقابل پیش‌کسوتان کوشش‌کننده معتقدند حفظ سلامت ورزشکاران و هواداران علاقه‌مند به کشتی نباید فدای تصمیم‌های غلط شود.

با همه اینها فدراسیون کشتی با وجود مخالفان زیادی که برای برگزاری لیگ دارد، دیروز مراسم قرعه‌کشی لیگ آزاد و فرنگی ۹۹ را برگزار کرد به این امید که ستاد ملی مبارزه با کرونا در ورزش هرچه زودتر مجوز برگزاری مسابقات را به آنها بدهد.

عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس سازمان لیگ کشتی در این باره به «شرق» می‌گوید: «ما هفته گذشته نتوانستیم با وزیر بهداشت داشتیم و آمادگی خود را برای برگزاری لیگ اعلام کردیم. موضوعاتی در این جلسه مطرح شد که چراغ سبزی بود برای ما که به برگزاری لیگ در آینده نزدیک امیدوار باشیم. به‌رحال اتحادیه جهانی کشتی مجوز برگزاری اردوهای تیم ملی را به ما داده و ما باید مسابقاتمان را شروع کنیم. متأسفانه لیگ تنها منبع درآمد کشتی‌گیران و مربیان این رشته است. کشتی‌گیران که مثل فوتبالیست‌ها و والیبالیست‌ها مستخدم‌های میلیاردری ندارند که ایدوخته‌ای از سال قبل داشته باشند. لیگ کشتی یک چرخه اقتصادی است که اگر برگزار نشود، ۶۰ میلیارد ضرر روی دست ما می‌گذارد. موضوع مهم‌تر اینکه اتحادیه جهانی کشتی گفته که آذرماه می‌خواهد رقابت‌های قهرمانی جهان را برگزار کند. ما تا زمانی که لیگ نداشته باشیم و نتوانیم نسخه‌هایمان را شناسایی کنیم که نمی‌توانیم تیم ملی تشکیل بدهیم و نفرت را به جهانی اعزام کنیم. بنابراین ناچار هستیم که در همین شرایط با حفظ پروتکل‌ها لیگ را برگزار کنیم.»

فدراسیون کشتی با راهکارهایی که به وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا داده، مسئولان این ستاد را مجاب کرده تا در نشست دیگری با آنها در این خصوص بحث کنند: «آمریکا که بیشتر از آمار مبتلا و فوت‌شدگان کرونا در دنیا دارد، چند هفته پیش مسابقات کشتی را در سالن برگزار کرد. ژاپن هم همین کار را کرده. آلمان و روسیه هم مسابقات قهرمان کشوری‌شان را برگزار کرده‌اند. ما هم در تلاشیم تا با الگوبرداری از این کشورها لیگ را برگزار کنیم. به‌رحال کرونا فعلا هست و باید زندگی را با آن ادامه داد. همین الان کشتی‌گیران ما برای اینکه از تمرین دور نباشند، دارند زیرزمینی تمرین می‌کنند. پس چاره‌ای نیست. ما به وزیر بهداشت گفته‌ایم که مسابقات را بدون تماشاگر و حداقل‌ترین نفرت در کادر فنی برگزار می‌کنیم. حتی توانایی این را داریم که در فضای باز مجموعه ورزشی آزادی تنگ و سن بگذاریم که مسابقات برگزار شود. هر چند حامیان مالی ما از برگزاری لیگ به‌صورت متمرکز ناراحت می‌شوند اما چاره‌ای نیست جز اینکه لیگ را متمرکز و بدون رفت‌وآمد به شهرهای مختلف برگزار کنیم. خوشبختانه امسال تیم‌های خیلی خوبی در لیگ حضور پیدا کرده‌اند که از شانس بد اهالی کشتی داستان کردن به وجود آمد. مبلغ قراردادهای امسال سه‌برابر دستمزدهای سال قبل است. نظر وزیر بهداشت هم این است که چون کشتی پربخورد است باید در فضای باز برگزار شود. به همه باشگاه‌ها نیز اعلام کرده‌ایم که قبل از وزن‌کشی باید تست منفی نفرت خود را به سازمان لیگ ارائه دهند یعنی قبل از هر مسابقه‌ای تست داشته باشند. جلسه بعدی ما هفته آینده با وزیر بهداشت برگزار می‌شود تا تصمیمات را نهایی کنیم. فکر می‌کنم در خوش‌بینانه‌ترین حالت بتوانیم یک ماه دیگر بعد از محرم لیگ را استارت بزنیم. یادمان نرود که کشتی ورزش اول ایران است و در دنیا هم ورزش ایران را به کشتی آن می‌شناسند. باید شرایط را برای برگزاری لیگ کشتی فراهم کنیم. به‌رحال سال آینده هم المپیک است و مسئولان می‌خواهند پشت مدال‌های کشتی پنهان شوند.»

مراسم قرعه‌کشی بیستمین دوره لیگ‌های برتر کشتی آزاد و فرنگی دیروز در سالن آصف‌تئاتر دانشگاه تربیت بدنی دانشگاه تهران برگزار شد که ۱۰ تیم در لیگ آزاد و ۱۰ تیم در لیگ فرنگی آمادگی خود را برای شرکت در این مسابقات اعلام کردند. فعلا تاریخی برای آغاز لیگ مشخص نشده است تا ستاد مبارزه با کرونا در ورزش در این خصوص تصمیم بگیرد.

کلاه گشاد سوئسی بر سر ایران؟



«لودویک دلشه» در کنار نمایندگان وقت استقلال برای مذاکره با استراماچونی

حواشی شکست فدراسیون فوتبال در پرونده شکایت مارک ویلموتس بلژیکی همچنان ادامه دارد؛ اگرچه حراست وزارت ورزش در کنار قوه قضاییه و البته اهالی مجلس دست‌به‌کار شده و به‌صورت جداگانه در پی یافتن مقصران چنین فاجعه بزرگی هستند ولی به نظر می‌رسد این پرونده چنان پیچیده است که نتوان یک یا دو مقصر برایش پیدا کرد. ویلموتس، سرمربی سابق و بلژیکی تیم ملی بعد از شش ماه همکاری با فدراسیون فوتبال به بهانه دریافت‌نکردن به‌موقع دستمزدش استعفا کرد و بعد هم به فیفا شکایت برد تا غرامت قراردادش را بگیرد؛ او دو میلیون یورو گرفته بود و بعد از شکایت، فیفا رأی داد که طرف ایرانی باید ۶.۲ میلیون یورو دیگر هم بپردازد! این رقم آن‌قدر شگفت‌انگیز است که حالا بسیاری در پی یافتن مقصر یا مقصرانی هستند که پای چنین قراردادی را امضا کرده‌اند.

چه کسی ویلموتس را آورد؟

این سؤال در ماه‌های اخیر بارها پرسیده شده است؛ مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال می‌گوید ویلموتس را وزیر ورزش معرفی کرد و ما اقدام کردیم. وزیر ورزش می‌گوید ما فقط «معرفی» کردیم و بقیه موارد بر عهده خود فدراسیون فوتبال بوده است. فدراسیون فوتبال می‌گوید نامه معرفی ویلموتس از سوی وزیر ورزش را مؤسسه فرهنگی ایران و هلند صادر کرده است. مؤسسه فرهنگی ایران و هلند هم این موضوع را تأیید می‌کند ولی می‌گوید نقشی در مذاکره با ویلموتس نداشته و خودشان در این پرونده «رودست» خورده‌اند و از طریق رسانه‌ها متوجه شده‌اند که ویلموتس سرمربی ایران شده است! آنها مدعی شده‌اند رقم توافق با ویلموتس بسیار پایین‌تر از چیزی بوده که فدراسیون فوتبال در قرارداد ذکر کرده است.

به‌روروی مهدی تاج به‌همراه فردی به نام بهروز زنجانی به سفارت ایران در بلژیک رفته و توافقات را حاصل کرده‌اند. اینکه آیا مهدی تاج سررازخود وارد چنین قراردادی شده یا به‌نعم کارشناسان به اجبار تن به چنین توافقی داده، یکی از بزرگ‌ترین پرسش‌های موجود است که مقرر شده نهادهای نظارتی و اطلاعاتی آن را پیگیری کنند. علاوه بر اینها شایعاتی مبنی نقش آقازاده‌ها در این انتقال و البته انتقال بعدی، یعنی سرمربی شدن دراگان اسکوچیچ به‌جای ویلموتس در تیم ملی ایران هم مطرح شده که بازم هم بر عهده نهادهای نظارتی است تا راستی‌آزمایی کنند. پس تا اینجا و اینکه چه کسی ویلموتس را آورده هنوز پاسخ قطعی وجود ندارد ولی مشخصا مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال کارها را پیش برده و پای قرارداد را امضا کرده است.

چرا ایران شکست خورد؟

ویلموتس بعد از اینکه به‌موقع دستمزدش را نگرفت، ظاهرا بدون اینکه طرف ایرانی را در جریان بگذارد، پنهانی به فیفا نامه نوشته که شما در جریان باشیم من به‌موقع دستمزدم را نگرفته‌ام و هر وقت که دوست داشته باشم، می‌توانم استعفا داده و بروم. از قرار او بیش از یک نامه هم نوشته تا در روز دعوا، دست بالا را داشته باشد. فدراسیون فوتبال هم که فکر می‌کرد با استناد به بندی که گذاشته و فقط قرار است سه ماه از دستمزد یک سال را به‌عنوان غرامت بردارد مدعی شد که ویلموتس کار نمی‌تواند بکند و تازه بخشی از آن دومیلیون یورویی که گرفته را هم باید پس بدهد.

بعد اما مشخص شد که پراتنزی جلوی این بند اضافه و عنوان شده سه ماه حقوق «یا یک رقم مشخص». همان رقم مشخص هم نهایتا کار خودش را کرد و ویلموتس را برنده این درگیری کرده است. حالا طرف ایرانی در یک ماه باید این رقم را بپردازد یا اینکه به دادگاه عالی ورزش (CAS) شکایت ببرد؛ از قرار فعلا راه دوم انتخاب شده ولی ایران نه‌تنها باید هزینه دادخواست مجدد را بدهد بلکه اگر در این پرونده پیروز نشود، آن وقت باید دیرکرد قرارداد ویلموتس را که چیزی نزدیک به ۱.۲ میلیون یورو دیگر می‌شود، هم بپردازد! حالا سؤال دیگری که مطرح می‌شود، این است که آیا فقط همین مورد دلیل شکست فدراسیون فوتبال از مارک ویلموتس بوده است؟

نقش پرابهام وکیل سوئسی

از آنجا که فدراسیون فوتبال مدت‌ها سکوت اختیار کرده و ترجیح داده شبیه جزیره‌ای مستقل عمل کند جزئیات زیادی از پرونده ویلموتس به بیرون درز نکرده بود؛ آنها به بهانه اینکه چنین قراردادی محرمانه است، از انتشار آن سر باز می‌زدند ولی صحبت‌های جسته‌وگریخته یکی، دو مسئول ورزشی، پرده از اتفاقی برداشت که خودش زنگ خطر مهمی بود؛ موضوع مربوط به وکیل سوئسی به نام «لودویک دلشه» است؛ مردی که ۱۰ سال به‌عنوان مسئول حقوقی و همچنین رئیس شورای حل اختلاف فیفا عمل کرده و ادعا شده وکیل پایه یک سوئیس و یکی از خبره‌ترین وکلای دعاوی در عالم فوتبال است. پای او چندسالی می‌شود به پرونده‌های فوتبالی ایران در فیفا باز شده و هر بار که به‌عنوان وکیل بازیکنان خارجی به ایران آمده و از باشگاه‌های کشور شکایت کرده بود، موفق عمل کرده بود؛ به عبارت ساده‌تر او هر بار علیه ایران وکالت کرده، برنده خارج شده است.

نکته عجیب اینکه او هر بار برای ایرانی‌ها در فیفا وکالت کرده، بازنده‌های بیش‌نوده است! گفته می‌شود او در شش پرونده برای طرف ایرانی وکالت

را بر عهده گرفته که همگی را باخته است. موضوع وقتی عجیب‌تر می‌شود که او یکی از باسابقه‌ها در این عرصه است و عجیب است که نتوانسته حتی یک بار هم باشگاه‌های ایرانی را به موفقیت برساند. عجیب اینکه «لودویک دلشه» با چنین رزومه‌ای، وکیل فدراسیون فوتبال می‌شود تا در پرونده ویلموتس از حق فوتبال ایران دفاع کند؛ حالا هم که نتیجه مشخص و تعیین شده که ایران نه‌تنها پرونده را باخته بلکه باید رقم سنگین شش میلیون یورو هم غرامت بپردازد. الان که این وکیل سوئسی دوباره شکست خورده شک و تردید درباره مسائلی که ادعا شده تبانی و زدوبند است، بیشتر شده است.

تبانی در پرونده‌ها؟

برای بیشتر روشن شدن این پرونده کافی است نامه بالابلندی که چندی‌پیش، محمدرضا زنجری، مالک باشگاه تراکتور به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نوشت مرور شود؛ زنجری یکی از زخم‌خورده‌های «لودویک دلشه» است که همچنان معتقد است دفاعیات ضعیف و مشکوک این وکیل باعث شکست‌خوردن تراکتور در فیفا شده است. او در بخشی از این نامه از «پشت پرده» یابی حرف می‌زند که اگر صحت داشته باشد، پای یک بانده عجیب‌وغریب در پرونده مربیان و بازیکنان خارجی که از طرف ایرانی شکایت می‌کنند، باز می‌شود. زنجری در بخشی از نامه‌اش می‌نویسد: «با توجه به مدارک و مستندات موجود، متأسفانه وکالت اکثر پرونده‌های باشگاه‌های ایرانی به‌صورت کاملا هدایت‌شده‌ای به تعداد خاصی از وکلای ورزشی اعطا می‌گردد که متأسفانه در اکثر پرونده‌هایی که این وکلای خاص قبول مسئولیت می‌کنند، نتیجه‌ای به‌جز شکست‌های بی‌دری حاصل نگردیده است. متأسفانه دایره نفوذ این گروه خاص که به محوریت کشور سوئیس در حال فعالیت هستند، به حدی گسترده شده که بزرگ‌ترین پرونده مالی تاریخ فدراسیون ایران، پرونده مارک ویلموتس، نیز به این وکیل خاص اعطا گردیده است.»

به زعم زنجری، افرادی در داخل کشور در پرونده‌های این‌چینی فقط «لودویک دلشه» را معرفی می‌کنند تا به‌صورت تیمی فعالیت کرده و پول حاصل از آن پرونده‌ها را تقسیم کنند. این ادعایی است که مالک تراکتور می‌کند و می‌گوید برایش سند و مدرک دارد و آن را در اختیار نیروهای اطلاعاتی قرار می‌دهد.

محمدرضا زنجری از افراد مشخصی در فوتبال ایران نام می‌برد که به با وکلای ضعیف در ارتباط هستند و احتمالا با هم دستشان در یک کاسه است. مالک باشگاه تراکتور مشخصا نام علی خطیر را می‌آورد و اعتقاد دارد خطیر با معرفی این وکلا به باشگاه‌های ایرانی سعی در مغلوب‌کردن طرف ایرانی و از طرفی حیفاشدن بسیاری از پول بیاتمال را دارد. این ادعا پیش‌تر به‌صورت کنگ‌تر از سوی محمدرضا زنجری مطرح شد و بلافاصله با واکنش شدید علی خطیر مواجه شد؛ خطیر هم علاوه‌بر اینکه گفت حتما از زنجری شکایت خواهد کرد، خطاب به او آن جمله معروف «فکر نکن پول داری، می‌توانی هر کاری کنی» را به زبان آورد.

حالا به فرض آنکه ادعای زنجری درست باشد و در سند و مدرکی که می‌گوید در اختیار دارد شک و شبیه‌های نباشد، باید خیلی مختصر وضعیت پرونده‌های ایرانی با «لودویک دلشه» مرور شود؛ از قرار او از طرف یک عده در داخل ایران به باشگاه‌ها معرفی می‌شود تا پرونده بگیرد، پرونده را به یک عده وکیل خاص برای پیگیری می‌سپزند تا به جریان بچسبند و طرف ایرانی را بازنده و در نتیجه پول حاصله را تقسیم کنند. اگر این ادعا درست باشد دوباره باید به ارکان قضایی فوتبال ایران انتقاد کرد که چطور با وجود چنین داستانی پرونده ویلموتس را هم به «لودویک دلشه» داده‌اند.

برقراری ارتباط با وکیل سوئسی

در فدراسیون فوتبال همچنان علامت سؤال‌ها زیاد است؛ حتی مهدی علی‌نژاد، معاون حرفه‌ای وزارت ورزش می‌گوید به فدراسیون فوتبال درباره استخدام این وکیل هشدار داده‌ایم ولی گوش کسی بدهکار نبوده است. اینکه چطور «لودویک دلشه» به فدراسیون فوتبال وصل شده هم می‌تواند دوباره یکی از حلقه‌های مهم مفقوده پرونده مارک ویلموتس باشد. فدراسیون مدعی است این

وکیل در مقایسه با سایر وکلای خارجی، دستمزد مناسب‌تری دارد پس ما استفاده‌اش کرده‌ایم. عنوان شده که حتی فیفا یک وکیل خارجی دیگر در این پرونده به فدراسیون فوتبال ایران معرفی کرده که طرف ایرانی او را رد و عنوان کرده با «لودویک دلشه» همکاری می‌کند.

از قرار «لودویک دلشه» ارتباط دوستانه‌ای با علی خطیر، معاون سابق باشگاه استقلال دارد و حتی در دو پرونده، یکی در پرونده سبورچام که به شکست استقلال منجر و دیگری در پرونده استراماچونی که باز هم منجر به قطع همکاری با این مربی ایتالیایی شد، با استقلال همکاری کرده است. زنجری هم علی خطیر را مقصر دانسته و گفته در پرونده‌های تراکتور تبانی صورت گرفته است (علی خطیر بارها ادعای زنجری را رد و شکایت می‌کند). بااین‌حال در دوستی علی خطیر با «لودویک دلشه» تردیدی نیست؛ او هم که دیگر همه می‌دانند زمانی که محمدرضا ساکت دبیر کل فدراسیون فوتبال بود، معاونت دبیرکلی را بر عهده داشت. ظاهرا به‌واسطه همین مورد پای «لودویک دلشه» به فدراسیون فوتبال و آشنایی‌اش با محمدرضا ساکت باز می‌شود و فدراسیون هم با توجه به سابقه‌ای که این وکیل سوئسی داشته می‌پذیرد با قراردادی

ظاهرا چندساله با او همکاری کند. بقیه داستان فعلا مشخص است؛ نه خبری از محمدرضا ساکت، مردی که ثانیه به ثانیه کنار ویلموتس حضور داشت، هست و نه خبری از مهدی تاج که پای قرارداد این مرد بلژیکی را امضا کرده است. مورد مشخص‌تر اینکه اما همچنان خبری از «لودویک دلشه» هست! اگرچه یکی دو روز گذشته از فدراسیون فوتبال خبر رسید که این وکیل سوئسی اخراج شده ولی «خبر ورزشی» نوشته که در اقدامی عجیب، حیدر نهاروند، سرپرست کنونی فدراسیون فوتبال دوباره «لودویک دلشه» را به‌عنوان وکیل اصلی ایران انتخاب کرده تا در ادامه روند اعتراض به رای فیفا برای ایران وکالت کند!

اینجاست که دوباره باید به سوالاتی که مطرح شده و همگی هم مشکوک هستند رسیدگی شود: آیا عده‌ای در ایران از حضور «لودویک دلشه» سود می‌برند؟ آیا این وکیل سوئسی در دفاعیات ضعیف عمل کرده تا همان جریانی که زنجری حرفش را می‌زند، به کاسی‌شان ادامه دهند؟ اثبات و رد این شایعات بماند برای نهادهای نظارتی و اطلاعاتی که ظاهرا عزمشان را جزم کرده‌اند هرطور مقرر شده مقصران این فاجعه بزرگ را شناسایی کنند.

فوتبال

واکنش سلطانی‌فر به حکم فیفا علیه فدراسیون فوتبال

● مسعود سلطانی‌فر در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به جریمه میلیاردی فدراسیون فوتبال با شکایت مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، اظهار کرد: امیدواریم با استفاده از همه ظرفیت‌های حقوقی و اجرایی کشور به گونه‌ای تدبیر کنیم که حکم فیفا در دادگاه عالی فوتبال شکسته شود. او افزود: قرار است از همه ظرفیت‌های کشور هم در بازسازی کل کشور، هم وزارت خارجه، هم معاونت حقوقی ریاست جمهوری و نیز وزارت ورزش هم‌افزایی خوبی برای حمایت از فوتبال ملی و دفاع از آن انجام دهیم و حکم فیفا را که کاملا ناعادلانه می‌دانیم بر طرف کنیم. سلطانی‌فر در پاسخ به پرسش که عملکرد مسئولان فعلی فدراسیون فوتبال را چطور ارزیابی می‌کند، گفت: مدیریت فعلی یک مدیریت موقتی است. ما بعد از اینکه ریاست سابق فدراسیون فوتبال استعفا داد بلافاصله اقدام کردیم تا انتخابات برگزار شود. فیفا بر اساسنامه فدراسیون ایراداتی وارد دانست و برای رفع آن اقداماتی انجام شد. وزیر ورزش تاکید کرد: آنان روزه‌روز خواهان این بودند که دخالت نهادهای مختلف و دولت محدودتر و کمتر شود، اگرچه خیلی هم در گذشته محدود بود. فیفا حتی حضور وزیر ورزش و معاون او را هم در مجمع تحمل نمی‌کند و خواستار حذف این دو مسئول شد. پس هر زمان که فیفا اساسنامه پیشنهادی ما را تعیین کند، مطمئنا با تصویب آن در مجمع مراحل انتخاب‌رئیس دائمی فدراسیون آغاز می‌شود. سلطانی‌فر همچنین درباره چگونگی عقد قرارداد با سرمربی سابق تیم ملی فوتبال گفت: مردم مطمئن باشند که در راستای مقابله با فساد در ورزش با متخلفان یا متخبطان این ماجرا برخورد لازم انجام می‌شود.

برنامه

- پنجشنبه ۳۰ مرداد
- پرسپولیس - سایپا ۲۰:۴۵
- ذوب‌آهن - گل‌گهر ۲۰:۴۵
- شاهین بوشهر - استقلال ۲۰:۴۵
- نفت م.سیلیمان - پارس جنوبی ۲۰:۴۵
- پیکان - سپاهان ۲۰:۴۵
- شهرخوردو - نساجی ۲۰:۴۵
- ماشین‌سازی - صنعت نفت ۲۰:۴۵
- فولاد - تراکتور ۲۰:۴۵

زندگی شاد و پر تلاش

با وجود

ام اس

بیماری ام اس ناتوانی نیست

راه های همیاری با انجمن ام اس ایران:

#۲۲۲۳*۴*۷۳۳*

#۲۲۲۳*۷۸۰*

تلفن:

۸-۰۱۱۱۸۷۵۶۶۹

۹-۰۷۳۹۰۷۶۶۹۵



Iran MS Society

انجمن مولتیپل اسکلروز ایران

۱۴۰۱ اس